

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 1 ноября 2024 г. № 481-р

г. МАХАЧКАЛА

- 1. В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 августа 2024 г. № 2274-р и пунктом 5 постановления Правительства Республики Дагестан от 6 февраля 2013 г. № 17 «Об утверждении Порядка осуществления органами исполнительной власти Республики Дагестан мониторинга правоприменения» утвердить прилагаемый План мониторинга правоприменения в Республике Дагестан на 2025 год (далее План).
- 2. Руководителям органов исполнительной власти Республики Дагестан, ответственным за выполнение Плана, обеспечить:

своевременное выполнение Плана в соответствии с методикой осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 19 августа 2011 г. № 694;

представление в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленные сроки информации о результатах мониторинга.



А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства Республики Дагестан от 1 ноября 2024 г. № 481-р

ПЛАН

мониторинга правоприменения в Республике Дагестан на 2025 год

№ п/п	Отрасль (подотрасль) законодательства либо группа нормативных правовых актов, мониторинг которых планируется провести	Наименование органа исполнительной власти Республики Дагестан, осуществляющего мониторинг
1	2	3
1.	Законодательство о защите имущественных и жилищных прав детейсирот и детей, оставшихся без попечения родителей (в части действия Федерального закона от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных	Минстрой Дагестана, Минтруд РД

социальной поддержке гарантиях по детей-сирот и детей, оставшихся без родителей», нормативных попечения Правительства правовых актов федеральных Российской Федерации, органов исполнительной власти, Закона Республики Дагестан от 29 декабря 2004 г. № 58 «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без нормативных попечения родителей», правовых актов органов государственной власти Республики Дагестан)

социальной Законодательство поддержке семей с детьми (в части Федерального закона лействия от 19 мая 1995 г. «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»,

правовых нормативных Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной Минтруд РД

1

3

власти, Закона Республики Дагестан от 10 июня 2014 г. № 47 «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан, усыновивших (удочеривших), взявших под опеку (попечительство), в приемную семью ребенка (детей) из числа детейсирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из организаций для детейсирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Республике Дагестан», нормативных правовых актов органов государственной Республики власти Дагестан)

2

специальной 3. Поддержка участников военной операции и членов их семей, военнослужащих реализация прав семей членов ИХ на жилищное обеспечение, а также предоставление им земельных участков (в части действия Федерального закона от 20 августа 2004 г. № 117-ФЗ «О накопительно-ипотечной обеспечения олоншикиж системе нормативных военнослужащих», Правительства правовых актов федеральных Федерации, Российской власти органов исполнительной государственной власти органов Республики Дагестан)

Минимущество Дагестана, Минстрой Дагестана

градостроительных В 4. Установление регламентах требований к архитектурнооблику объектов градостроительному капитального строительства и реализация процедуры согласования архитектурнооблика объектов градостроительного капитального строительства части (B действия Градостроительного кодекса нормативных Федерации, Российской правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской федеральных органов Федерации,

Минстрой Дагестана

1 2 3

исполнительной власти и органов государственной власти Республики Дагестан)

Образование и наука (в части действия Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», нормативных Правительства правовых актов Российской Федерации, Закона Республики Дагестан от 16 июня 2014 г. № 48 «Об образовании в Республике Дагестан», нормативных правовых актов органов государственной власти Республики Дагестан)

Минобрнауки РД

6. Развитие среднего малого И предпринимательства (в части действия Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства Российской В Федерации», Закона Республики Дагестан от 10 июля 2023 г. № 67 И среднего развитии малого предпринимательства В Республике Дагестан», нормативных правовых актов государственной власти органов Республики Дагестан)

Дагпредпринимательство

7. Инвестиционная деятельность (в части Федерального закона OT действия «Об $N_{\overline{2}}$ 39-ФЗ 1999 г. февраля деятельности инвестиционной Российской Федерации, осуществляемой вложений», капитальных форме нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства федеральных Федерации, Российской органов исполнительной власти, Закона Республики Дагестан от 7 октября 2008 г.

Дагпредпринимательство

1 2 3

№ 42 «О государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории Республики Дагестан», нормативных правовых актов органов государственной власти Республики Дагестан)

- 8. Использование, охрана, защита и воспроизводство лесов (в части действия Лесного кодекса Российской Федерации, иных федеральных законов, нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти и органов государственной власти Республики Дагестан)
- 9. Организация своевременного проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домах (в части Жилищного кодекса действия Российской Федерации, нормативных Правительства актов правовых федеральных Федерации, Российской органов исполнительной власти, Закона Республики Дагестан от 9 июля 2013 г. № 57 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике актов органов Дагестан», правовых Республики власти государственной Дагестан)
- 10. Незаконный выпас сельскохозяйственных животных на территориях муниципальных образований Республики Дагестан (в части действия нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной

Даглесхоз

Минстрой Дагестана

Дагветеринария

1 2 3

власти и органов государственной власти Республики Дагестан)

11. Развитие и совершенствование информационного пространства Республики Дагестан (в части действия нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти и органов государственной власти Республики Дагестан)

Дагинформ, Минюст РД